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3) wprowadzać ulgi ' w podatku wyrównawczym z tytułu 
innych inwestycji niż określone wart. 7 i ustalać za­
sady ich stosowania. 

Art. 15; 1. Tracą moc: 
1) ustawa z dnia 19 grudnia 1975 r. o podatku wyrów­

nawczym(Dz. U. Nr 45, poz. 227, z 1976 r. Nr 40, poz. 
233 i z 1977 r. Nr 3, poz., 17), . 

2) odrębne przepisy dotyczące zwolnienia .od opodatko~ 
wania podatkiem wyrównawczym dochodów podlega­
jących opodatkowaniu w myśl przepisów niniejszej 
~stawy. 

2:' Przepisy określone w ust l stosuje się jednak do 
wynagrodzeń, przychodów i dochod9w osiągniętych przed 
dniem wejścia w życie ustawy; z tym ze podatek wyrów­
nawczy należny za ten okres oblicz~ się weQJug stawek . 

. skali podat~owej odpowiadających wynagrodzeniom, przy­
chodom i dochodom doprowadzonym do stosunku roczne­
gOi w tym wypadku, w celu zastosowania, przepisu art. 5 
ust. 2 ustawy wymienionej w ust. 1 pkt 1, przyjmuje się 
jako końcowy stan wkładów na specjalnym rachunku ban­
kowym, stan na ostatni dzień przed dniem wejścia w ży­
cie niniejszej ustawy. 

3. Prawo dokonywania odliczeń z tytułu . spłaty kredy­
tów, 'o których mowa wart. 8 ust: 2 ustawy wymienionej 
w ust. 1 pkt 1, przysługuje do czasu ich sp"łaty. 

4. Podatnicy, którzy po dniu wejścia w życie mmeJ­
szej ustawy ponoszą wydatki na cele określone wart. 8 
ust. l pkt 2 ustawy wymienionej w ust . .1 pkt 1 z tytułu 
rozłożenia spłaty należności na raty, zachowują prawo do­
konywania odliczenia tych wydatków do czasu spłaty rat 
w granicach ustalonych wart 8 ust. 4 tej ustawy. 

5. Podatnicy, którzy skorzystali z odliczeń kwot wy~ 
datkowanych na cele określone wart. 8 , ust. r pkt 2 usta­
wy wymienionej w usL l pkt l oraz na cele określone w 
'przepisach wydanych na podstawie art. .13 pkt- 4 tej \lsta­
wy, do wysokości ustalonej Vi tych przepisach, nie mają 
prawa do .takich ' odliczeń na podstawie niniejszej ustawy. ' 
JeżeH podatnicy ci wykorzystali te odliczenia tylko częś­
ciowo, mają 'prawo 'do odliczeń, o ldórych mowa wart. 7 
niniejszej ustawy, do wysokości różnicy pomiędzy kwota­
mi określonymi ha podstawie ustawywymieniońej w ust. 1 
pkt l a kwotami wykorzystanymi, powiększonej w 'takim 
stosunku procentowyM, w jakim pozostaje kwota odliczeń 
ustalonych w przepisach wydanych na podstawie niniej­
szej ustawy .do kwoty odliczeń obowiązującej na podstą:­
wie ustawy wymienionej w ust. 1 pkt L 

Art. 16. L Ustawa · wchodzi w życie z dniem l sierpnia 
1983 r. 

2. Podatek wyrównawczy należny od dochodów osiąg­
niętych od dnia " wejścia w życie ustawy do końca 1983 r. 
ustala się według stawek skali podatkowej odpowiadają­
cych dochodowi ia tep czas doprowadzonemu do stosun­
ku rocznego. w fym wypadku w celu zastosowania prze~ 
pisu ~rt. 6 przyjmuje się" jako początkowy s,tan wkładów 
ha specjalnym' rachunku ,bankowym; stan w dniu wejścia 
w życie ustawy. 

3. Na wniosek podatniki! ustalenie podatku wyrów­
nawc.zego od dochodów osiągniętych w ciągu całego roku 
1983 może nastąpić według ' zasad niniejszej ustawy. 

Przewodniczący Rady Państwa : H. Jabłoński ~ 
Sekretarz Rady Państwa: ' J. Szymanek 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dni!i 28 lipca 1983 r. 

w sprawie podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 2 uSL 2 i 3, art. 5 ust. 2 i art. 1 
ust. 5 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku wyrów­
nawczym (Dz. U. Nr 42, poz. 188) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym pod- t 
lega wartość świadczeń w naturze w wysokości ustalonej 
dla uibezpieczenia społecznego oraz wypłac'ane w 'zamian_ 
tych świadczeń ekwiwalenty pieniężne, z wyjątkiem: 

1) ,ekwiwalentów w zamian' świadczeń rzeczowych, wy­
nikającychz przepisów dotyczących bezpIeczeństwa 
i higieny pracy (w tym posiłków profilaktycznych), 
a także ekwiwalentów za pranie i naprawę odzieży 
roboczej wykonywane we własnym zakresie p~zez pra-

l cowników, ekwiwalentów za przedłużenie używalności 
odzieży roboczej i za nie wydane pracownikom przy­
sługujące im środki higieny osobistej, 

2) ekwiwalentu pieniężnego za zużyte przy wykonywa­
nhl pracy na~zędzia, materiały lub sprzęt stanowiące 
własność wykonawcy. 

, , 

§ 2. Nie podlegają opodatkowaniu podatkiem wyrów- \ 
nawczym: 

1) zasiłki stypendia z funduszów państwowych udzie- . 

' lane osobom fizycznym na działalność w dziedzinie 
nauki, techniki, kultury i sztuki, 

2) renty otrzymywane przez niewidomych inwalidów l 
grupy, 

3) hagrody uzyskane w wyniku udziału w konkursach 
z dziedziny .nauki, techniki, 'kultury i sztuki oraz dzien" 
nikarstwa, 

4) kwoty otrzymane z tytułu zwrotukoszł.ów podróży, 
przeniesienia oraz diet do wysokości ustalonej w ód­
rębnych przepisach, 

5) ' zasiłki na zagospodarowanie i osiedlenie, , 
6) rekompensaty z tytułu podwyżki kosżtów utrzymania, 

jeżeli nie zostały one włączone do wynagrodzenia, 
emerytury lub renty, . 

7) kwoty otrzymywane z tytułu \spłaty wierzytelności do 
wysokości sumy nominalnej • . 

8) odsetki oraz premie pienięzne i rzeczowe od wkładów 
oszczędnościowych oraz depozytów, 

9) nagrody z funduszu efektów wdrożeniowych podlega­
jące zaliczeniu na poczet wynagrodzenia przysługują-

' cego twórcy projektu wynala"Lczego, . 
10) wygrane z gier losowych i totalizatorów prowadzo- ' 

nych na podstawie zezwoleń udzielanych przez właś­
ciwyorgan państwowy, 

11) przychody ze sprzeda~y rzeczy. 
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§ 3. Opodatkowan~u podatkiem wyrównawczym podle­
gają dochody z następujących rodzajów upraw, i produkcji 
zwierzęcej, prowadzonych.w większych rozmiarach, stano­
wiących działy specjalnegosp()darstwa rolnego: > 

1) uprawy gruntowej kwiatów, warzyw i ich nasien­
nictwa, z wyjątkiem J}asiennietwa kontraktowanego 
i upraw kapusty, marchwi oraz buraka ćwikłowego, 

2) uprawy kwiatów i warzyw w szklarniach, tunelach fo-
liowych i inspektach, 

3) uprawy szkółek drzew i krzewów ozdobnych, 
4) uprawy pieczarek, 
5) sadownictwa, 
6) uprawy krzewów owocowych, truskawek, pozioIpek 

i malin, 
7) produkcji młodego drobiu rzeźnego (brojlerów). 

§4. 1. Za prowadzone w większych rozmiarach wro­
zumieniu § 3 uważa się działy specjalne gospodarstwa 
rolnego, jeżeli dochód obliczony z zastosowaniem norm 
szacunkowych dochodu z któregokolwiek rodzaju tych 
działów,' a przy zbiegu różnych rodzajów działów dochód 
łączny przekracza kwotę wolną od podatku wyrównaw­
czego. 

2. W razie osiągania oprócz dochodów z działów spe­
cjalnych gospodarstwa rolnego innych dochodów podlega-

, jących ,opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym, za pro­
wadzone w większych rozmiarach w rozumieniu § 3 uważa 
się działy specjalne . gospodarstwa rolnego, z których do­
chód obliczony z zastosowaniem norm szacunkowych 
{ust. 1) przekracza połowę kwoty w01nej od podatku wy­
równawczego. 

§ 5. 1. Normy szacunkowe dochodu z działów specjal­
nychgospodarstwa rolnego określonych w § 3 ustala się 
w załączniku do rozporządzenia. . 

2. Normy szacunkowe dochodu z działów specjalnych 
gospodarstwa rolnego, z których produkcja została zakon­
traktowana w wysokości od 5CfJ/o do 800/0, l obniża się 
o 2(11/0, a w razie zakońtraktowania powyżęj 800/0 produk­
cji, normy obniża się o 300/0, jeżeli umoWa kontraktacji 
została wykonana. 

§ 6. 1. Dochód z upraw oblieza się przez pomnoże­
nie wyrażonej warach lub w ' m2 powierzchni poszczegól­
nych upraw przez właściwą dla nieh normę szacunkową 
dochodu" a dochód z produkcji młod!,!go drobiu rzeźnego 
- przez poItmożenie wyrażonej w sztukach jednostki pro­
duktu przez właściwą dla niej normę szacunkową docho­
du. 

, 2. Z powierzchni upraw ustalanej dla OIb'liczenia wy­
sokości dochodu wyłącza się: 

'1) powierzchnię sadów pod drzewami w wieku do lat 7 
oraz powierzchnię pod drzewami pestkowymi, przyj­
_mując po 20 mZ powierzchni na każde drzewo, 

2) " powierzchnię zajętą pod uprawy krzewów owocowych 
przez pierwsze dwa lata, a truskawek, poziomek i ma­
lin przez pierwszy rok - po ich zasadzeniu. ' 

3. Dla ustalenia dochodu z uprawy w szklarniach, tu­
'nelach foliowych, inspektach oraz z uprawy pieczarek 
i ich grzybni przyjmuje się: 

1) , w odniesieniu do szklarni, tuneli, fdliowych i inspek­
tów - ogólną powierzchnię tych urządz,eń obliczoną 
w 012 według wewnętrznej długości ścian, 

2) . w odniesieniu do pieczarek i ich grzybni - po­
wief'Żchnię zajętą pod te uprawy. 

§ 7. 1. Jeżeli w ciągu rocznego cyklu produkcji 'na tej 
samej powierzchni są prowadzone tóżne uprawy, dla któ­
rych są ustalone różne normy szacunkowe dochodu, to 
dochód z każPego rodzaju uprawy oblicza się z zastoso­
waniem właściwej dla niej normy proporcjonalnie do 
liczby miesięcy, w których była prowadzona talta uprawa, 
przy czym do liczby miesięcy, w lttórych była prowadzo­
na uprawa, wlicza się okres przerwy w produkcji niezbęd­
ny do zaprowadzenia uprawy. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również w razie rozpoczę­
cia lub zaprzestania w ciągu roku eksploatacji obiektu 
umożliwiającego całoroczny cykl produkcyjny. 

§ 8. 1. Ogólna kwota odliczeń z tytułu wydatków okre­
ślonych wart. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o po­
datku wyrównawczym (Dz. U. Nr 42, poz. 188), "lwanej 
daJej "ustawą", nie może przekroczyć w okresie obowią­
zywania ustawy kwoty 900.000 zł., 

2. Jeżeli oboje małżonkowie osiągają dochody podle­
gające odrębnemu opodatkowaniu podatkiem wyrównaw­
czym, odliczenie wydatków, o których mowa, w ust. 1, 
dotyczy wydatków ponoszonych przez obojga małżonków. 

§ 9. 1. Podatnikom podatku wyrównawczego, którzy 
osiągają dochody z działów specjalnych gospodarstwa rol­
nego, przysługuje ulga inwestycyjna polegająca na odli­
czeniu od należnego podatku połowy wydatków poniesio­
nych na: 

1) budowę, rożbudowę lub moderniźację oraz reDfont 
'Szklarni albo przechowalni, 

2) budowę kotłowni do ogrzewania szklarni lub zainsta­
lowanie w nich nowo nabytych kotłów, 

3) budowę obiektów przeznaczonych do produ}{cji mło-
dego drobiu rzeźnego, 

4) budowę lub rozbudowę pieczarkami, 
5) nabycie i zainstalowanie deszczowni, 
6) założenie lub powiększenie istniejących sadów, 
7) nabycie od jednostek . gospodarki uspołecznionej ma­

szyn specjalistycznych dla ogrodnictwa. 

2. Ulga inwestycyjna z tytułu budowy, r?zbudowy lub 
modernizacji szklarni przysługuje, gdy obiekt ten co naj­
mniej w okresie trzech najbliższych lat będzie wykorzy­
stywany do uprawy warzyw. 

3. Ulgę inwestycyjną stosuje się tylko do nakładów, 
gdy ich wysokość przekracza 100.000 zł, a przy nakład~ch 
na deszczownie, kotłownie oraz kotły - 30.000 zł: 

4. Ulgę ' inwestycyjną określoną w ust. l s~osujesię 
w okresie obowiązywania ustawy od kwoty wydatków 
nie przekraczającej 1.500.000 zł. 

,§ lO. 1. Podatnikom, którzy osiągają dochody z dzia­
łalności lub twórczości muzycznej i kompozytorskiej,pla­
stycznej i fotograficznej, przysługuje ulga inwestycyjna 
poleg,!-jąca na odliczeniu od nalężnego podatku połowy 
wydatków poniesionych ,na: 

1) budowę, adaptację lub remont odrębnego pomieszcze­
nia przeinaczonego na wykonywanie zawodu, 

2) nabycie urządzeń niezbędnych do wykonywania za­
wodu muzyka, kompozytora, plastyka lub fotografika, 
jeżeli jednostkowy koszt nabycia urządzenia , wynosi 
co najmniej 30.000 zł. 

2. Ulgę inwestycyjną określoną w ust. 1 stosuje się 

w okresie obowiązywania ustawy od kwoty wydatków nie 
przekraczającej 600.000 zł. 

§ 11. 1. Przez remont domu jednorodzinnego, o któ­
rym mowa ' wart. 11 ust. 2 ustawy, lub pomieszczenia. 
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o :którym mowa w ~ 10 ust. 1 pkt 1. uzasadniający za­
stosowanie ulgi inwestycyjnej, rozumie ~ię naprawę przy­
wracającą budynkowi lub pomieszczeniu albo jego części 
pierwotną wartość użytkową, jeżeli koszt remontu wyniósł 
co najmniej 100.000 zł. 

2. Przez adaptację, o której mowa w § 10 ust. 1 pkt l, 
uzasadniającą zastosowanie ulgi inwestycyjnej 'rozumie się 
dostosowanie pomieszczenia do celów wykonywania w 
nim zawodu. jeżeli koszt adaptacji wyniósł co najmniej , 
100.000 zł. 

/' 

§ 12. l. Za podstawę obliczenia ulgi inweśtycyjnej 
przyjmuje się wartość nakładów inwestycyjn.ych · ustaloną 
na podstawie ' oryginalnych d9wodów (rachunków) zakupu 
materiałów i zapłaty za robociżnę obcą. 

2. Jeżeli podatnik otrzym.ał kredyt bankowy lub po­
życzlę z zakładu pracy ' na c~le określone wart. 1 ust. 2 
ustawy lub w§' 9 i 10, kwcity wydatkowane na te cele 
zmniejsza się o kwotę kredytu bankowego lub pożyczki, 
natómiast odliczeniu podlegają spłaty tego kredytu lub 
pożyczki Vi latach, w których są one dokonywane. 

3.W razie nieodliczenia przysługującej kwoty nakła­
dów w roku podatkowym, w którym wydatki zostały po-

Poz. 189 

niesione, pozostałą kwotę nakładów odlicza się w następ­
nych latach w okresie nie przekraczającym S lat w gra­
niqach określonych w § 8 i 9 ust. 4 oraz w § 10 ust. 2. 

§ 13. W razie wystąpienia znacznych strat w uprawach 
sadowniczych spowodowanych niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi, podatnikowi może być przyznana ' ulga 
podatkowa na podstawie odrębnych przepisów w formie 
zaniechania ustalania lub poboru podatku wyrównawczego 
w całości lub w części, ' zależnie 'od rozmiarów' strat. 

§ 14. Tracą moc: 
1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 

1975 r. w sprawie podatku wyrównawczego (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 46, poz. 242, 21 1979 r. Nr 1 poz, 2, 
i z 1982 r. Nr 26, poz. 192), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 
1982 r. w sprawie zmian w podatku wyrównawczym 
(Dz. U. z ,1982 r. Nr 26, poz. 192 i z 1983 r. Nr 4, 
poz. 28). 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w ~ycie z dniem 
sierpnia 1983 r. 

Prezes Rady Ministrów: gen. armii W. Jaruzelski 

Załącznik do rozporządzenia Rad)' 
Ministrów z dniil 28 lipca 1983r. 
(poz. 189). 

WYKAZ NORM SZACUNKOWYCH DOCHODU Z DZIAŁOW SPECJALNYCH GOSPODARSTWA ROLNEGO ' 

Jednostka· Roczna norma 

, Lp. Rodzaje upraw i produkcji 
powierzchni . szacUDkowa 

·upraw i pro- dochodu 
dukcji wzł 

l Warzywa w uprawie gruntowej i nasiennictwo warzyw 100 mi 650 
2 Róże w uprawie gruntowej: 

a) kwiaty 100m' 3.000 
b) szkółki poczynając od roku następującego po okulizacji 100m' 3.000 

3 Inne kwiaty w uprawie gruntowej 100 mi 3.000 
4 Nasiennictwo kwiatów, z wyjątkiem reprodukcji cebul kwiatowych 100 mi 700 
5 . Nasiennictwo kwiatów - reprodukcja cebul kwiatowych 100 m.1 3.000 
6 Krzewy owocówe (agrest, porzeczki), truskawki, poziomki, malińy 100 mi 500 
7 Kwiaty w szklarniach ogrzewanych .m l 1.300 
B Warzywa w szklarniach ogrzewanych mi 300 
9 Uprawy w tnnelach foliowych ogrzewanych: . 

a) kwiat6w mi 
/ 

650 
b) warzyw mi 200 

10 Uprawy w szklarniach zimnych i tunelach foliowych nie ogrzewanych: 
a) kwiatów - mi 350 
b) warzyw m' 100 ,./'--

11 Uprawy w inspektach ogrzewanych i zimnych (belgijkach) mi 100 , 
12 . Pieczarki i ich grzybnie mi 450 
13 Szkółki drzew i krzewów ozdobnych 100 mi L500 
14 Sady 100 mI 1.000 
15 Młody drób rzeŹBy (brojlery) , 

a) kurczęta sztuka 4 
b) kaczki czterotygodniowe sztuka 4, 

c) kaczki starsze sztuka B 
'. 

) 




